



## Referat

### Dagsorden SKYPE-møde Arbejdsgiver-/Skoleforum Nord

Tirsdag den 14. april 2020 kl. 09.30 – 11.00

#### Sted

Skype indkaldelse via outlook.

#### Deltagere

Maren Kjeldgaard

Nina Jexen

Tine Medom

Lotte Quist Glinvad

Camilla M. Tilsted

Minna M. Christensen

Lone Vad Nielsen

Lene Dahlgaard (mødeleder)

#### Afbud:

Lotte Q Glinvad

#### Referent

Berit Andersen

#### Dagsorden

##### 1. Opfølgning af Covid-19

- a. Generel status "skærmen rundt"
- b. Elevstatus – opfølgning?
- c. Læring af virtuelle møder og undervisning

**Regionen:** Lotte og Tine har haft rigtig meget arbejde pga. mange elevhenvendelser fra SOSU-Nord omkring spørgsmål i forbindelse med Covid19, og hvordan de skulle forholde sig – der har der ikke været så mange elevhenvendelser fra SOSU-STV. Det har været forventeligt, at der kom mange henvendelser, men de har fyldt meget. Der har været et godt og konstruktivt samarbejde med begge skoler.

Derudover har vi haft et stort arbejde i forhold til vores praktikpladser i somatikken. Der er fundet andre løsninger for de elever, der ikke kunne komme i behandlingspsykiatri på N8.

Der skal udarbejdes et tillæg til uddannelsesplanen, hvis elever flyttes fra regionspraktik til kommunal praktik grundet covid-19, og hvor det forventes at den regionale praktik efterfølgende kan færdiggøres inden for normal



uddannelseslængde. I MIDT er 5 elever omfattet af denne ændring. Disse aftaler er indgået mellem arbejdsgiver, elev og skolen.

Skulle det vise sig, at det ikke er muligt for eleverne at komme tilbage i somatisk sygehuspraktik inden for uddannelsesaftalens længde, så skal uddannelsen formentlig forlænges svarende til den manglende somatiske sygehuspraktik. Med mindre der kommer en generel central udmelding om dispensation for somatisk sygehuspraktik under coronakrisen enten via PASS eller ministeriet.

**Thisted Kommune:** Minna er sendt ud i nødberedskab og fungerer mange dage som sygeplejerske i praksis. Nina oplever derfor, at der er ekstra travlt, men der er fundet rigtig gode løsninger. Der er lavet en del individuelle læringsforløb, for de elever, der grundet helbredsmæssige forhold, ikke kan være i praktik. De arbejder blandt andet med logbog og er i tæt kontakt med vejleder og uddannelseskonsulent. Det bliver sikkert aktuelt, at der er enkelte elever, der skal have uddannelsen forlænget grundet disse forhold.

**Morsø Kommune:** Camilla har umiddelbart ikke nogle elever, der skal forlænges. Der har været en elev, som er flyttet til nyt praktiksted pga. kronisk sygdom. Der er et par elever, der er gravide, som der har været lidt udfordringer med. Camilla oplever, at det ved mere problematiske helhedsevalueringer er en udfordring, at de skal gennemføres via skype/telefon.

**Skolen:** Det fungerer rigtig godt med samarbejdet med uddannelseskonsulenterne/arbejdsgiverne. Vi finder sammen gode løsninger på de ting der opstår. Underviserne og eleverne får sammen den virtuelle undervisning til at lykkes rigtig godt for langt den største del af eleverne. Det er meget få elever, hvor det er virkelig vanskeligt, og det ville sikkert være de samme elever, som også har udfordringer i den fysiske undervisning. Vigtigt at skolen har været så langt med den digitale platform. Det kommer alle til gode nu. Udfordringerne er den undervisning, som kræver fysisk tilstedeværelse: Brand, førstehjælp, naturfagsøvelser, medicin håndtering, simulation mv. Vi har en del elever, der kommer ind på skoleperioder sidst i april og start maj, som ikke før har været inde på skolen. Derfor kender de ikke Moodle osv. Disse elever prøver vi at tage hånd om ved, at de får vejledning m.v. tilsendt inden start.

De SOSU-assistentelever, der skal ind på 4. skoleperiode, vil få vejledning virtuelt, men eksamen den 18. og 19. maj vil sandsynligvis blive afholdt på skolen, som under normale forhold.

Vi har haft afsluttende prøver virtuelt på SOSU-hjælper. Det er gået super fint og med gode resultater. Så det store forarbejde, der var gjort i forhold til planlægning og gennemførelse, gav bonus.

Elevkoordinatorerne oplever det kan være svært at have føling med de mere svage elever, når al kontakt er via skype eller telefon.



## 2. Optagelse august 20 og optagelse af GF2 elever til start midt juni

Hvad er status?

### Referat:

GF2 juni:

Der er den 14.04.2020 i alt 10 ansøgere til Thistedafdelingen og 12 ansøgere til Skive afdelingen. Ansøgningsfristen er forlænget til den 20. april.

Der ønskes en opdatering på dette, når ansøgningsfristen er nået.

Der er mange kvalificerede ansøgere til augustoptaget på SOSU-ass., så kommunerne overvejer, om de vil optage lidt flere til augustholdet end først budgetteret med henblik på at opfylde den samlede dimensionering i 2020.

Det er vigtigt at overveje, hvor mange der flyttes til augustholdet af hensyn til den samlede holdstørrelse på december optaget.

## 3. Skole/praktikplaner 2021

### Referat:

Det forventes at LUU i maj vedtager holdstart i april, august og december i 2021.

Skolen pointerer, at de er meget glade for det øgede samarbejde, der er omkring udarbejdelsen af skole/praktikplanerne.

## 4. Godkendt - ikke godkendt fravær for eleverne

Der er tvivl om, hvorvidt barns 1. og 2. sygedag skal registreres som godkendt fravær. Det er af betydning for AUB refusionen.

### Referat:

Det anbefales fra de tre arbejdsgiverrepræsentanter i NORD, at både "barns 1. og 2. sygedag" skal registreres som godkendt fravær. Både for at leve op til overenskomsten og ift. AUB-refusionen.

Skolen oplyser, at der er uddannelseskonsulenter i MIDT, der oplever, at det vil betyde et merarbejde for dem.

Der kommer nyt fraværsregistreringssystem inden længe (UDDATA+ ). Mere information om det, når vi kender datoen.

## 5. Samkøring af sanktionsmuligheder + nødvendig skriftlig materiale

Qua skolens retningslinjer og kommunernes egne sanktionsmuligheder, så ønskes der en diskussion, om man kan sammenkøre, evt. dele referater som brug hertil. Derudover en generel dialog om, hvordan vi behandler sanktioner.

### Referat:



Morsø kommune er i gang med at udarbejde noget skriftligt på sanktionsmuligheder og vil gerne have lov til at bringe materialet ind i dette forum til sparring og dialog. Det er alle indstillet på. Der er taget udgangspunkt i skolens nye ordensregler, som er behandlet på LUU's første møde i 2020. Ordensreglerne skal endelig godkendes i bestyrelsen den 22/4. Når ordensreglerne foreligger i endelig form, kommer de på hjemmesiden.

## 6. Punkter til næste møde

- **PIU** (Gry og Pia K skulle have deltaget i dette møde – er med når vi igen mødes fysisk)
- **Samkøring af sanktionsmuligheder + nødvendig skriftlig materiale**

## 7. Evt.

### **PIU**

Ift. de konkrete elever, som har aftaler om PIU, så kan Gry kontaktes. Flere elever har allerede fået deres praktik i udlandet aflyst grundet coronakrisen. Som tidligere nævnt sættes punktet på til en mere generel drøftelse, når vi har "normale tilstande" igen.

### **SOSU-hjælper elever der skal ud i 2. praktik – er der særlige foranstaltninger eller retningslinjer for disse? Får de noget særligt information? Bliver de testet inden de kommer ud?**

Thisted kommune har sendt information omkring COVID-19 til eleverne. Det er håndholdt ude på praktikstederne og informationen bliver jævnlige opdateret. Morsø kommune har også sendt information ud og det er ligeledes meget håndholdt ude i praktikken. I forhold til test, så følges Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Stor tilfredshed med det tætte samarbejde skole og arbejdsgiver imellem.